
LWB FINANS ApS

Esther Aggebos Gade 10, 6. 4, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
5. december 2022 - 31. december 2023

CVR-nr. 43 69 52 66

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/5 2024

Peter Worre Bech
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 5. december - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 5. december - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

LWB FINANS ApS
Esther Aggebos Gade 10, 6. 4
8000 Aarhus C

CVR-nr: 43 69 52 66

Regnskabsperiode: 5. december 2022 - 31. december 2023

Stiftet: 5. december 2022

Regnskabsår: 1. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Peter Worre Bech

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Koncernoversigt

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
LWB FINANS ApS	Aarhus, Danmark	
SKB Equity ApS	Aarhus, Danmark	100%
Danimex-Food Holding A/S	Aarhus, Danmark	70%
Danimex-Food A/S	Aarhus, Danmark	100%
Danimex Algeria EURL*	Algeriet	20%

* I løbet af regnskabsåret er størstedelen af aktierne i Danimex Algeria EURL solgt. Virksomheden er overgået til "Kapitalinteresser".

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	<u>2022/23</u>
	TDKK 13 måneder
Hovedtal	
Resultat	
Bruttoresultat	13.701
Resultat af primær drift	11.818
Resultat af finansielle poster	-1.689
Årets resultat	7.819
Balance	
Balancesum	46.992
Egenkapital	25.383
Pengestrømme	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	-5.244
- investeringsaktivitet	-6.675
- finansieringsaktivitet	21.808
Årets forskydning i likvider	9.889
Antal medarbejdere	3
Nøgletal	
Afkastningsgrad	25,1%
Soliditetsgrad	54,0%
Egenkapitalforrentning	61,6%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter omfatter handel og agenturaktiviteter inden for råvarer og ingredienser til fødevarerindustrien samt maskiner til samme sektor. Koncernens markeder er primært Algeriet og Libyen, men også andre markeder i MEA regionen.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 7.818.776, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 25.383.422.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2023 blev en anelse bedre end forventet omsætningsmæssigt og resultatmæssigt. Hele salget går i dag til eksterne kunder samt til vores nye forhandler i Algeriet.

I løbet af året solgte Danimex-Food A/S 80% af datterselskabet Danimex Algeria EURL, med forventning om salg af resten i 2026. Der er ikke længere nogen handel mellem moder- og datterselskab.

Salget medførte, at bankgarantier stillet fra Nordea til Algeriet er blevet slettet, hvorved koncernens samlede risiko er væsentligt reduceret.

Det realiserede resultat for 2023 ligger over de udmeldte forventninger, hvorfor resultatet således anses for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Med salget af datterselskabet i Algeriet og ophør af enhver samhandel med dette selskab, er koncernens valutarisiko i den forbindelse næsten forsvundet. Salget fra Danimex-Food A/S til eksterne kunder sker fortrinsvis i EUR og USD, og risikoen afdækkes fortsat med valutaswaps og terminsforretninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Året 2024 er kommet godt i gang. Den internationale markedssituation er stadig gunstig med høje priser. Danimex-Food A/S har med sit solide leverandørnetværk sikret sig varer til at realisere en god omsætning.

Det vurderes således, at resultatet for 2024 for koncernen vil være i niveauet DKK 4-5 mio.

Forskning og udvikling

Som forhandler og agent beror koncernens forskning hovedsageligt på leverandørernes forskning og produktudvikling. Dog har vi et samspil med vore faste leverandører, som af og til giver anledning til udvikling af specifikke produkter til vore markeder. Vores interne udvikling består primært i markedsudvikling, erhvervelse af nye kunder, fastholdelse af gamle kunder mv.

Eksternt miljø

Koncernens miljøbelastning er meget begrænset. Som handelsfirma ligger miljøbelastningen vedrørende selve produktionen af varerne hos producenten. Danimex-Food A/S er ansvarlig for leveringen af varerne, som omfatter vejtransport og skibstransport. Langt de fleste skibstransporter bliver foretaget med Maersk, og vejtransporterne med godkendte danske fragtmænd.

Danimex-Algeria's miljøaftryk omfatter ligeledes transport, som primært bliver foretaget med vore egne moderne Mercedes trækere og sættevogne. Maskinerne på sorterecentralen for industrifarvler kører alle på elektricitet. Køleanlæggene til vore kølelagre arbejder med miljøgodkendte kølemidler. Det sekundære kølemiddel er glykolvand, så selve kølegaskredsløbet er ekstremt lille og risiko for udslip minimal.

Ledelsesberetning

Affald fra sortereprocessen bliver genbrugt enten som organisk gødning eller i visse tilfælde som kvægfoder. Der bruges ikke produktionsvand i anlægget, så det eneste vand, der bruges er til lejlighedsvis rengøring. Afløbene er tilsluttet det offentlige spildevandssystem, og spildevandet bliver kontrolleret af myndighederne.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer består af den produkt- og procesviden, som medarbejderne har erhvervet igennem tiden. For størstedelens vedkommende kommer viden fra vore leverandørers teknologer og databaser, men vi opbevarer også i koncernen elektronisk relevant materiale på delt og sikret medie.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 5. december 2022 - 31. december 2023

	Note	Koncern 2022/23 DKK 13 måneder	Moderselskab 2022/23 DKK 13 måneder
Bruttoresultat		13.701.276	-76.102
Personaleomkostninger	1	-1.494.225	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-389.269	0
Resultat før finansielle poster		11.817.782	-76.102
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	5.730.168
Finansielle indtægter	2	23.642	0
Finansielle omkostninger	3	-1.712.831	-615.102
Resultat før skat		10.128.593	5.038.964
Skat af årets resultat	4	-1.257.905	152.065
Resultat af fortsættende aktiviteter		8.870.688	5.191.029
Ophørende aktiviteter	6	-1.051.912	0
Årets resultat	5	7.818.776	5.191.029

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	Koncern 2022/23 DKK	Moderselskab 2022/23 DKK
Goodwill		3.503.420	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	3.503.420	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	26.410.462
Kapitalinteresser	9	2.324.348	0
Deposita	10	56.655	0
Finansielle anlægsaktiver		2.381.003	26.410.462
Anlægsaktiver		5.884.423	26.410.462
Færdigvarer og handelsvarer		21.300	0
Forudbetaling for varer		1.818.850	0
Varebeholdninger		1.840.150	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.721.723	0
Andre tilgodehavender		9.565.179	0
Udskudt skatteaktiv	11	6.160	6.160
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	145.905
Periodeafgrænsningsposter	12	85.185	0
Tilgodehavender		29.378.247	152.065
Likvide beholdninger		9.888.799	18.407
Omsætningsaktiver		41.107.196	170.472
Aktiver		46.991.619	26.580.934

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	Koncern 2022/23 DKK	Moderselskab 2022/23 DKK
Selskabskapital		40.000	40.000
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	5.210.462
Reserve for valutaomregning		-519.706	0
Overført resultat		17.151.029	11.420.861
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		16.671.323	16.671.323
Minoritetsinteresser		8.712.099	0
Egenkapital		25.383.422	16.671.323
Kreditinstitutter		2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.000.000	2.000.000
Kreditinstitutter	13	1.500.000	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.767.934	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.659.611
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.012.490	3.750.000
Selskabsskat		1.190.065	0
Anden gæld		137.708	0
Kortfristede gældsforpligtelser		19.608.197	7.909.611
Gældsforpligtelser		21.608.197	9.909.611
Passiver		46.991.619	26.580.934
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Begivenheder efter balancedagen	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	11.960.000	0	0	12.000.000	0	12.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-519.706	0	-519.706	-223.164	-742.870
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	0	0	6.307.516	6.307.516
Årets resultat	0	0	0	5.191.029	5.191.029	2.627.747	7.818.776
Overført fra overkurs ved emission	0	-11.960.000	0	11.960.000	0	0	0
Egenkapital 31. december	40.000	0	-519.706	17.151.029	16.671.323	8.712.099	25.383.422

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	11.960.000	0	0	12.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-519.706	0	-519.706
Årets resultat	0	0	5.730.168	-539.139	5.191.029
Overført fra overkurs ved emission	0	-11.960.000	0	11.960.000	0
Egenkapital 31. december	40.000	0	5.210.462	11.420.861	16.671.323

Pengestrømsopgørelse 5. december 2022 - 31. december 2023

	Note	Koncern 2022/23
		DKK 13 måneder
Årets resultat		7.818.776
Regulering	14	3.043.619
Ændring i driftskapital	15	-14.294.105
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-3.431.710
Renteindbetalinger og lignende		28.639
Renteudbetalinger og lignende		-1.712.831
Pengestrømme fra ordinær drift		-5.115.902
Betalt selskabsskat		-128.240
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.244.142
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-21.000.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		14.325.425
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.674.575
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.500.000
Kontant kapitalforhøjelse		12.000.000
Egenkapitalposter i øvrigt		6.307.516
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		21.807.516
Ændring i likvider		9.888.799
Likvider 31. december		9.888.799
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		9.888.799
Likvider 31. december		9.888.799

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
	13 måneder	13 måneder
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.480.908	0
Andre omkostninger til social sikring	13.317	0
	<u>1.494.225</u>	<u>0</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
	13 måneder	13 måneder
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	23.642	0
	<u>23.642</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
	13 måneder	13 måneder
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	59.611
Andre finansielle omkostninger	1.575.032	555.491
Kursreguleringer omkostninger	137.799	0
	<u>1.712.831</u>	<u>615.102</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022/23	2022/23
	DKK	DKK
	13 måneder	13 måneder
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.264.065	-145.905
Årets udskudte skat	-6.160	-6.160
	<u>1.257.905</u>	<u>-152.065</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022/23	2022/23
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.730.168
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	2.627.747	0
Overført resultat	5.191.029	-539.139
	<u>7.818.776</u>	<u>5.191.029</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022/23	2022/23
	DKK	DKK
6. Ophørende aktiviteter		
Bruttoresultat	-431.996	0
Personaleomkostninger	-353.627	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-217.046	0
Resultat før finansielle poster	<u>-1.002.669</u>	<u>0</u>
Finansielle indtægter	4.997	0
Resultat før skat	<u>-997.672</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat	-54.240	0
Årets resultat af ophørende aktiviteter	<u>-1.051.912</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7. Immaterielle anlægsaktiver Koncern

	Goodwill
	DKK
Kostpris 5. december	0
Tilgang i årets løb	3.892.689
Kostpris 31. december	<u>3.892.689</u>
Ned- og afskrivninger 5. december	0
Årets afskrivninger	389.269
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>389.269</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.503.420</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Moderselskab</u>
	<u>2022/23</u>
	DKK
8. Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 5. december	0
Tilgang i årets løb	21.200.000
Kostpris 31. december	<u>21.200.000</u>
Valutakursregulering	-519.706
Årets resultat	6.119.437
Afskrivning på goodwill	-389.269
Værdireguleringer 31. december	<u>5.210.462</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.410.462</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>3.891.680</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi	<u>3.502.411</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Ejerandel</u>
SKB Equity ApS	Aarhus	DKK 50.000	100%
Danimex-Food Holding A/S	Aarhus	DKK 1.500.000	70%
Danimex-Food A/S	Aarhus	DKK 1.000.000	70%
Danimex-Algeria EURL*	Algeriet	DZD 250.000.000	0%

* I løbet af regnskabsåret er størstedelen af aktierne i Danimex Algeria EURL solgt. Virksomheden er overgået til "Kapitalinteresser".

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022/23	2022/23
	DKK	DKK
9. Kapitalinteresser		
Kostpris 5. december	0	0
Overførsler	2.324.348	0
Kostpris 31. december	<u>2.324.348</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.324.348</u>	<u>0</u>

Kapitalinteresser specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Danimex Algeria EURL	Algeria	DZD 250,000,000	20%

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
	DKK
Kostpris 5. december	0
Tilgang i årets løb	56.655
Kostpris 31. december	<u>56.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>56.655</u>

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2022/23	2022/23
	DKK	DKK
11. Udskudt skatteaktiv		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	6.160	6.160
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>6.160</u>	<u>6.160</u>

Noter til årsregnskabet

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
<u>2022/23</u>	<u>2022/23</u>
DKK	DKK

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.000.000	2.000.000
Langfristet del	2.000.000	2.000.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.500.000	1.500.000
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>

Koncern

2022/23

DKK
13 måneder

14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-28.639
Finansielle omkostninger	1.712.831
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	606.315
Skat af årets resultat	1.312.145
Valutakursregulering	-742.870
Andre reguleringer	183.837
	<u>3.043.619</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern
	<u>2022/23</u>
	DKK
	13 måneder
15. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-1.840.150
Ændring i tilgodehavender	-29.372.087
Ændring i leverandører mv.	16.918.132
	<u>-14.294.105</u>

	Koncern	Moderselskab
	<u>2022/23</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Koncernen:		
LWB Finans ApS har stillet sikkerhed i selskabets unoterede aktier i SKB Equity ApS til Nordea		
Nordea har virksomhedspant i Danimex-Food A/S i form af skadesløsbrev på DKK 6.000.000 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, anlægsaktiver og goodwill.		
Af koncernens likvide beholdninger på DKK 9.888.799 er DKK 7.500.000 deponeret til sikkerhed for selskabets samhandelspartner, Dangredion SARL, hos dennes bankforbindelse. Deponeringen har erstattet den tidligere garantistillelse fra Nordea.		
Moderselskab:		
Selskabet har stillet sikkerhed i selskabets unoterede aktier i SKB Equity ApS til Nordea.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	94.065	0

Noter til årsregnskabet

<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
<u>2022/23</u>	<u>2022/23</u>
DKK	DKK

16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SKB Equity ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

17. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Peter Worre Bech, Esther Aggebos Gade 10, 6. 4,
8000 Aarhus C

Kapitalejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LWB FINANS ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet LWB FINANS ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Noter til årsregnskabet

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige penge strømme, indregnes værdi reguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra kapitalinteresser indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i kapitalinteressen. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i kapitalinteressen før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for kapitalinteressen.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital